Omnes qui concilio intereunt, surgent mane hora sequequinta, mentali orationi privatim vacabunt, missamque, si velint, celebrabunt.

Omnes aderunt in habitu chori missae synodali, quae celebrabitur hora sequequinta.

Congregationes privatae habebantur ab hora nona usque ad undecimam.

Prandium erit hora duodecima, quo durante, legentur, post scripturam sacram, vita sancti Caroli et martyrologium; sequentur visitatio sanctissimi sacramenti, et animi relaxatio.

Congregationes generales celebrabuntur ab hora tertia usque ad quintam.

Hora sequequinta, sumetur coena in qua legentur scriptura sacra, vita sancti Caroli, et numerus unus de imitatione Christi, et postremo relaxabitur animus.

Sic ordinatae sunt congregationes, tum quoad examen quaestionum, tum quoad distributionem personarum:

Prima congregatio de decretis et hierarchia.

Dominus dominus archiepiscopus Sardinus, praeses.

Dominus Mabile, vicarius generalis Montalbanensis, vice-praeses.

Dominus Belaval, deputatus capituli metropolitani; dominus Faur, deputatus capituli Appamiensis; dominus Roger, vicarius generalis, theologus advocatus domini domini archiepiscopi Tolosani; dominus Oggerdine, theologus advocatus eiusdem praesulis; dominus Ruffat, theologus advocatus eiusdem praesulis; dominus Pietro, theologus advocatus eiusdem praesulis.

Secunda congregatio de fide et doctrina.

Dominus dominus episcopus Montalbanensis, praeses.

Dominus Berger, vicarius generalis, vice-praeses.

Dominus Feral, deputatus capitali metropolitani; dominus Stuard (Benedictus), deputatus capituli Carcassonensis; dominus Cansetta, theologus advocatus domini domini archiepiscopi Tolosani; dominus Viegasse, theologus advocatus domini domini archiepiscopi Tolosani; dominus Callot, canonicus advocatus eiusdem praesulis; dominus Jeanjacquet, theologus advocatus domini domini episcopi Montalbanensis.

Tertia congregatio de cultu divino et de ratione studiorum.

Dominus dominus episcopus Appamiensis, praeses.

Dominus Santerre, vicarius generalis, vice-praeses.

Dominus Duffean, deputatus capitali Montalbanensis; dominus Sicard (Adolphus), deputatus capitali Carcassonensis; dominus Duoray, vicarius generalis, theologus advocatus domini domini archiepiscopi Tolosani; dominus Isaac, theologus advocatus domini domini archiepiscopi Tolosani; dominus Dumas, theologus advocatus domini domini episcopi Appamiensis; dominus Graulle, vicarius generalis, theologus advocatus domini domini episcopi Carcassonensis.

Quarta congregatio de disciplina.

Dominus dominus episcopus Carcassonensis, praeses.

Dominus Baby, vicarius generalis, vice-praeses.

Dominus de Pons, vicarius generalis, theologus advocatus domini domini archiepiscopi Tolosani; dominus Belyut, canonicus advocatus eiusdem praesulis; dominus Sentis, theologus advocatus eiusdem praesulis; dominus Doubeaud, vicarius generalis, theologus advocatus domini domini episcopi Appamiensis; dominus Venia, vicarius generalis, theologus advocatus eiusdem praesulis; dominus Laprade, theologus advocatus domini domini episcopi Carcassonensis.

Postremo, hic assignatus est ordo pro celebranda solemnitate primae sessionis et inchoationis concilii:

Omnes ad quos pertinet, conveniant cras mane, hora octavo septima, in palatium archiepiscopale, ut, hora octava, inchoentur solemnitas.

Inde, processionaliter, procedetur ad ecclesiam metropolitanam.

Missa sollemnis, sed sine cantu, celebrabitur, et in ea sacram communionem suscipient reverendissimi episcopi, delegati capitulorum, theologi, et canonistae.

Solemnitas primae sessionis fiet, iuxta praescripta caeremonialis episcoporum et pontificalis Romani.

Promulgabuntur decreta: 1. *de aperienda synodo*; 2. *de modo vivendi in concilio*; 3. *de non praesudicando*; 4. *de non discedendo*; 5. *de professione fidei emittenda*.

Sessione peracta, sollemni modo et processionaliter in aedes maioris seminarii, ubi celebrari debet concilium, omnes deveniant.

In qualibet sollemni sessione, hoc erit indumentum eorum qui concilio intersunt, et hic praecedentiae ordo:

Reverendissimi patres rochetto, stola, pluviali rubri coloris, baculo et mitra pretiosa insigniantur. Deputati autem, theologi et canonistae habitu chori induentur, et sic incedent: capitulum metropolitanum cum suis deputatis; deputati capituli Montalbanensis, Appamiensis et Carcassoniensis, et deinde clerus universus, iuxta consuetum ordinem.

SESSIO PRIMA.

Prima sessio sollemnis, die decima septembris, hora octava matutina, sicuti in prima congregatione generali fuerat definitum, celebrata est.

E palatio archiepiscopali ad metropolitanam ecclesiam privatim praevit, ob senium et infirmam valetudinem, illustrissimus ac reverendissimus dominus dominus archiepiscopus Tolosanus, quem mox processionaliter secuti sunt mitra, baculo et cappa insigniti et medii inter duos capellanos, reverendissimus archiepiscopus Sardinus, coadiutor, et singuli provinciae episcopi: ex ordine, praecedentibus capitulo metropolitano, caeterorum capitulorum deputatis, theologis et canonistis; plurimo comitante civitate et archidiecesi clero; stipantibus tum pedestrium, tum equestrium militum agminibus; et ubique festiva circumstante innumerorum fidelium corona.

Sedit synodus in choro ecclesiae metropolitanae, ubi honorificentissime sibi et aliis, inter illustriores urbis viros aderant primi magistratus et variorum ordinum praefecti. Tum, canoti et singuli ritus qui in pontificali pro publice aperiendo concilio provinciali praescribuntur, ad amussim et convenienter fuerunt observati.

Inter sacra quae illustrissimus ac reverendissimus dominus dominus archiepiscopus Tolosanus peregit, quotquot aderant episcopi sacram eucharistiam ex eius manibus acceperunt; caetera vero concilii membra e manibus reverendissimi domini domini archiepiscopi coadiutoris.

Tum cantatis praescriptis precibus, et lecta ab archidiacono, illustrissimi ac reverendissimi domini domini archiepiscopi Tolosani nomine, eximia allocutione de fidei reintegratione, sine et utilitate conciliorum, successively publicata sunt, ex ambo, a concilii secretariis, postulante promotore et iubente reverendissimo archiepiscopo Sardiniano, coadiutore, de concilio et assensu dominorum episcoporum

comprovincialium, decreta *de aperienda synodo*; *de modo vivendi in concilio*; *de non praesudicando*; *de non discedendo*; et *de professione fidei*, iuxta formulam a Pio IV praescriptam.

Quam formulam distincta et alta voce legit ipse dominus dominus archiepiscopus coadiutor, flexisque genibus hanc fidem supra canota Dei evangelia professus est, et post ipsum et eorum ipso simili modo professi sunt singuli domini domini episcopi comprovinciales, tandemque simul capitulorum deputati, theologi et canonistae.

Tum legitur decretum de indictione secundae sessionis, et data a domino domino archiepiscopo coadiutore pontificali benedictione, et promulgata centum dierum indulgentia, iisdem ordine, pietate, pompa et magno populi concursu, ad maius seminarium, concilii sedem, processionaliter et via longiori proceditur.

SECUNDA CONGREGATIO GENERALIS.

Die duodecima mensis septembris, hora tertia pomeridiana, secunda habita est congregatio generalis, praesentibus dominis dominis archiepiscopo coadiutore, omnibus episcopis comprovincialibus, domino domino d'Arbou, episcopo olim Bayonensi, et cunctis canonicis deputatis, theologis et canonistis rite convocatis.

Recitatis praescriptis precibus, et paterna facta admonitione a domino domino archiepiscopo coadiutore circa omnimodam libertatem simul et simplicitatem quibus in enuntianda sententia utendum erat, humiliter requisivit promotor concilii, ut proponeretur titulus de disciplina, quem iam in privata congregationibus elaboratum audiverat.